## Evangeliū scđm Mattheum

**A**T factū est cum cōsum⁹ **Expo.** Ca.XXVI. masset iesus r̄c. Elegāter postq̄ p̄misit de aduen- tu suo in maiestate subdit de passiōe quā sustinuit ex summa humilitate: cōlungs gloriā eternitatis merito passi- onis vt effectū cause. Passionis em̄ effect⁹ vel causa finalis est gloria eternitatis.

**Dicit g:** a Et fa-  
ctū ē cū cōsumas-  
set iesus sermōes  
March.14.a.  
Luc.22.a.  
Job.11.g.  
cōsumatiōē mūdi vel  
de discretionē iudicij  
proferebat. Tel om̄s  
simones ab initio euā-  
geliū v̄sq; ad t̄pus pas-  
sionis sue docēdo vel  
exhortādo seu etiā fu-

tura p̄dicendo in auditu dīscipulorū aut turbaz cōsummaue-  
rat: hoc est faciēdo et p̄dicando cōpleverat. b **Dixit disci-  
pulis suis h̄c s. que sequunt.** c **Scitis quia post bi-  
dū pascha fiet r̄c.** Sic dīc Jobes. xij. a. q̄ i sabbato an-  
ramos palmarū venit iesus in iherusalem ubi maria vñxit eum.  
In crastino venit iherusalē sedens super asinā. S. xxj. b. Fe-  
ria secula gerunt ea quē narrant post hunc aduentū iheroso-  
lymis acta vel gesta. Erila feria ante pascha dixit dīs hoc:

**Dicitur** Scitis quia post bidū r̄c. Littera plana est. **Mora-**  
**liter.** Christus in passiōe sua typum gerit peccatoris et p̄gnan-  
tis. **De virgo** dicit: Scitis quia post biduum pa-  
scha fiet. Bidū peccatoris est mala cogitatio et delectatio  
noxia. Post qđ bidū sit pascha. i. trāsīt de terra virtutū et  
eternę p̄missionis in egyptiū peccatorū et eternę reprobatio-  
nis. Sit etiā imolatio h̄edi per cōsensum peccati. d **Et sic**  
filius hominis. i. peccator qui a seipso generat i peccato: illa  
misera natiuitate: de qua Job. iiij. a. Pereat dīs in qua na-  
tus sum: nox i qua dīctū est: cōceptus est homo. Idē dīere.  
xx. d. e **Tradet** diabolo: f **Et crucifigat** in patibu-  
lo infernali. g **Lūc.** in quarta feria ante pascha: h **Cō-**  
gregati sunt principes sacerdotū. i. vitta vel peccata in  
nobis ch. illū p̄ficiuntia: que q̄si sacerdotes infernales imo-  
lant nos diabolo. i **Et seniores populi.** Principes sa-  
cerdotū dicunt tria capitalia peccata. s. cōcupiscentia carnis:  
cōcupiscentia oculoꝝ: superbia v̄t̄. Seniores populi dicunt  
septē criminalia. Populus ceteroꝝ turba v̄t̄. Hec cōgre-  
gant. k **In atrium principis sacerdotū qui dicebat**  
caiphag: qui interprat ore vomens: et significat peccatorē  
qui oia bona tam nature q̄ grāte a se quasi vomens peccan-  
do ej̄cit. Hui⁹ atrium. i. dom⁹ forinseca ubi vitta cōgregant est  
caro vñ somes oris. l **Et cōsiliū fecerūt** vt iesum. i.  
homīne ad salutē creatum: m **Dolo tenerent:** qr vitta se  
palliant v̄stimento virtutū: alioquin nūc̄ recipere. S. vii.  
b. **Autendite a falsis p̄phetis r̄c.** Tenerent dicit: qr postq̄  
quis illaqueat est vinculis peccatorū vix evadit. Prouer. v.  
c. Iniquitates sue capiūt impiū et vinculis peccatorū suorū  
costringit. n **Et occiderēt** morte duplicit. Primo mor-  
te culpe: secundo morte gehennae: q̄ ē secunda mors. Apoc. xx.  
b. **Vitis et sanct⁹ q̄ h̄z partē i resurreciōe p̄ma:** In his nō ha-  
bet potestatē secunda mors. o **Dicebat autē:** Nō in die  
festo r̄c. Dies festus peccatoris est gaudīs peccati clamor  
vitorū. In hoc festo est mutua aduo-  
catione vnius ad alterū. Luxuria quidē  
aduocat auariciā vt ab ea pascat: au-  
aricia aduocat superbia vt q̄ eam extol-  
lat ab eorū manib⁹ in lac. Esa. xxiiij. c. Occurrēt demonia  
onocētaurus et pilosus clamabit alter  
ad alterū. In hoc festo cōcīnūt simul  
comesatio et ebrietas: triplicat cantus  
renum voluptas. Vieroꝝ. Venter et  
genitalia r̄c. Prouer. xxx. b. Quę sunt fili⁹ sanguisuge: que  
semper claimant: affer affer. Affer cibos: affer vīna: et statim  
admiscer se renū voluptas: vt dīcim⁹ q̄ triplicat cantus: qua-

druplicat exterior lacluta: organīcat garrula factantia: Quę  
organicatio multum displicet deo. Esa. i. d. Iniqui sunt ce-  
tus veitri. Calendas vestras et solēntates vestras odit uita  
mea. In hoc festo legunt lectiones garrulitas et vanilo-  
quiliū quasi rāng egyptiū. Respōsoria cantant corū et porcus:

i. p̄crastinatio p̄en-  
tētīc et delectatio pec-  
cati. Soph. ii. d. Vox  
cantantis in fenestra  
corū in supliminarī.  
Invitatorū cantant  
mendacīc et adulatio.  
Soph. ii. a. Cōueniente  
cōgregantī gens nō  
amabilis. Thuribū-  
lū portat detractio su-  
mū peccatorū allorum

circūserēs: et narib⁹ omnīs suffumigās v̄bīq̄ diffundēs q̄ to-  
tā ecclēsī malignantū. Esa. i. d. Incensum abominatio est  
mibi. Cereos portant simulatio et dissimulatio hypocrisī.  
Simulatio falsi boni: et dissimulatio veri mali. Crucē elevatā  
portat ambītio: sicut dīc beat⁹ Berū. O ambītio ambītoso-  
rum crux: quomō omnib⁹ places: que om̄es torques. Aquā  
maledictā portat oppressio p̄flatorū: que lachrymis dolorū  
aspergit facies subditorum. Eccl. xxxv. c. Monne lachryme  
viduē ad maxillam descendit: et exclamatio eius super dedu-  
centem eas: Job. xxiiij. b. De ciuitatibus vīros gemere fece-  
runt: et animę vulneratorū clamabūt: et deus inuitū abire non  
patitur. Liby ante sacerdotem portat ostentatio: que om̄ia  
bona siqua habeat ostendit alijs vt laude. Maledicamus  
domino: dicunt rīxa et contentio. Hoc est festum stultoz: vbi  
omnia p̄postoz et inuersoz sunt. Vbi quāto quis inordinat⁹  
se habet: tanto melius solēnizat. Vbi enim p̄ sericis et pallijs  
virtutum induunt se saccis et notis peccatorum. Esa. iij. d. In  
die illa auferet dominus ornamenti calciamentoz et lunu-  
las et torques r̄c. Et erit pro suauis odore fetor: ecce thus: et  
pro cōna funiculus: ecce baltheus: et pro crispanti crine cal-  
ustium: ecce mīstra episcopi. c. **Scitis quia post bidū** Secunda  
pascha fiet. Seclida expositiō de p̄gnitente. Hoc biduum expositiō  
est bona cogitatio et bonum p̄positum. Pascha transitus de  
egypto vitorū in terram virtutum: per desertum p̄gnitentie: vbi sit imolatio agnī per carnis macerationē. d. **Et sic**  
filius hominis: id est rationis eum cum gratia generatīs  
in lucem: id est in sulz del p̄gnitionem: e. **Tradet** p̄fector  
celestis Imperatoris: id est sacerdoti: f. **Et crucifigat:** id  
est cruci p̄gnitentie affigatur: De qua Gal. vij. b. Absit mihi  
gloriarū nisi in cruce dīi nostri iesu christi r̄c. Et Luc. x. c.  
Si quis vult post me venire: abneget semetipſū et tollat cru-  
cem suā r̄c. g. **Lūc.** congregati sunt principes sa-  
cerdotū: id est virtutes nos deo imolantes. h. **Et lenio-**  
res populi: qui dant consilia: id est p̄udentia/fides/sapien-  
tia/et donū consilij: que cōsulunt vt vetus homo crucifigat.  
k. **In atrium principis sacerdotū qui dicebat** caiphag: ore vomens: id est in corde p̄gnitenti per confessio-  
nem om̄ia peccata vomentis. Eccl. xxxi. c. Si coactus fue-  
ris in edendo multū: surge et medio et vomie et refrigerabit te.  
l. **Et cōsiliū fecerūt** vt iesum: id est a peccatis lam-  
p̄gnitentie saluatū: m. **Dolo tenerent** captum: et lig-  
atum vinculis p̄ceptorum. n. **Et occiderēt** peccato et  
mūdo. Dolus virtutis est astutia earum: per quā p̄gnitentem  
occultant intra se ne aliqua occasione redeat ad peccata. De  
bac cōgregatione virtutum ad veterem hominē crucifigen-  
dum dīcīt Esa. xv. a. In cōsiliū: cōge cōsiliū: pone quasi  
noctem vmbram tuam in meridie. o. **Dicebant autē**  
virtutes: quarum dictio est bona affectio: vt bona cogitatio:  
p. **Non in die festo.** Dies festus virtutum: est dies festus  
verorū iudiciorū. i. vere cōfidentiū peccata et laudes deo. In  
hoc festo habet unaq̄e vīrt̄ dīe suū. i. illuminationē et cōfe-  
ctionē p̄pīa: vt dīcīt Greg⁹ sup Job. j. In hoc festo purpu-  
ra Induta Intexta carbiculis quasi summus pontifex rutulat  
charitas: byssō

p. **Nō in die festo.**  
Nō timet scādalū po-  
puli: sed timet ne tol-  
lat ab eorū manib⁹ in

tempore populi. Hec  
sunt verba Matthēi  
in quosdam.

genitalia r̄c. Prouer. xxx. b. Quę sunt fili⁹ sanguisuge: que  
semper claimant: affer affer. Affer cibos: affer vīna: et statim  
admiscer se renū voluptas: vt dīcim⁹ q̄ triplicat cantus: qua-

**C**haritas: byssō induita et margaritā ornata resulget castitas: i albis incedit inocētia q̄ dicit puritas: hiacyntho vestis patientia: violis decorata pcedit hūilitas: fides et spes charitatis assistunt: ceteros portant sapientia et scientia: aquā benedicta portat luctus: crucem portat disciplina: rectio: thuribulum portat deo:

d.14.a. dicitur: libri donū intel-

lectus: p̄cūnunt autē spes venie: spes gratiæ: spes gloriæ: succinū timor: pene: timor offendit: timor: reverentia: decantant confessio et oratio: invitatorum catar benignitas et patientia p̄dicantū: ledentes autem discipuli indignati sunt dicētes: Ut quid p̄ditio hēc? Potuit em̄ istud vñudari multo et dari pauperibus. Scīens autē iesus

git tempantia: que obseruat ne q̄s nimis vel pafū organis: benedicam dño: dicit ḡrāuctio et vox laudis. Hoc festum agit in anno benignitatis. i. in cōtritio: in oīone: p̄teplatio. **U**n Exo. xxiiij. b. Trib⁹ vñc⁹ p̄ singulos ānos mibi festa celebrabit. In his trib⁹ dieb⁹ p̄siliū ē virtu⁹ et dēmonū: ut q̄raf nou⁹ hō ad occidendū. a **N**e forte tumult⁹ fieret in poplo: virtutū. i. concēnt⁹ omniū virtutū quē dēmones v̄l virtu⁹ sustinere nō possunt: sed poti⁹ q̄si lupi v̄l latrones eo exterren. Imminētē em̄ tēptatione vnaqueq; virt⁹ tumult⁹ facit et clamat. Cogitatio em̄ mala fur est: affectio noxia ignis est. Lūc vna virt⁹ clamat: ad arma: ad arma. i. disciplina: alta clamat: latronē: latronē. s. timor: alia clamat: aquā: aquā. s. luctus et dolor: alia inuocat auxiliū. s. oratio: Et sic fit tumultus in corpe pgnitētis: velut in ciuitate cū in eā hostes irruerint: vel ignis immissus apparuerit. Hoc tumultu eripit hō a manib⁹ inimicor⁹ ei⁹. Uel tumult⁹ in poplo virtutū ē turbatio cōcentus spūialis: quē facili⁹ virtutes in oīone v̄l p̄teplatio. Et est cōsiliū virtutū ut querat iesus. i. pgnitētis ad crucifigēdū: ne q̄ tristia afflictiois turbet p̄centus et gaudiu⁹ p̄teplatiois. Meemie. viij. c. Diles sanctificat⁹ ē dño deo nro: nolite lugere et nolite fieri: Ite comedite pinguia et bibite mullum: et mitite partes eius q̄ nō p̄parauerit sibi. i. iusticie v̄l dolori: quia dies sanct⁹ est dño: et nolite cōtristari. Gaudiu⁹ em̄ dñi est fortitudo vestra. Recapitulatio ē vñc⁹ ad illō. Lūc abiit vñc⁹: Quia illud factū est sabbato aī ramos palmarū: ut dicit Jo. hānes. xij. a. b. **L**ū autē esset iesus r̄c. **A**hytice: Simon leprosus: peccator puerus est et obediens: ponēs sibi tristia de peccatis suis. Hiere. xxxi. d. Statue tibi speculā: pone tibi amaritudines. Qui et auditor meroris interpretatur. Eccl. viij. a. **D**ēs est ire ad domū luctus q̄ ad domū cōsiliū. In domo hui⁹ recubēs dñs: tot ferculis pascis: quot motus virtutū in ipsa cōuersione peccatoris ei offerim⁹: Et tot generib⁹ vini in ebriaſ: quot sunt genera lachrymarū: Lant. viij. c. **G**urtur tuū sicut vñcū optimū: dignū dilectio meo ad potandū. **M**uller q̄ vnguentū effudit: est aīa pgnitētis. Vnguentū ē oratio. Apoc. v. c. Et phialas aureas plenas odo- ramentor⁹ q̄ sunt oīones sanctor⁹. Eccl. x. a. **M**useū morientes pdunt suavitatē vnguentū. Hoc vnguento mulier vngit caput iesu orās et adorās eius diuinitatem. Angit et pedes ei⁹: ut dicit Lucas. viij. f. eiusdem hūianitatē fideliter credens: Uel p̄dicatores ei⁹ et paupes pietatis opib⁹ reficiens. Alabastrū in q̄ vnguentū est ipsum cor pgnitētis: q̄ fracto vnguentū effundit. Et tota dom⁹ impleta est ex odore vnguentū: ut d̄ Marci xliij. a. Eccl. xxiiij. b. Quasi liban⁹ nō inclusus vaporau⁹ habitationē meā: et q̄si balsam⁹ nō mixtu⁹ odor me⁹. Apoc. viij. a. Ascēdit sum⁹ incēsoꝝ de oīonib⁹ sanctor⁹: de manu angeli corā deo. Frangit autē alabastrū: q̄r̄ cor in oīone cōminuēdū est

si larga sit effusio vnguentū. **U**n Thres. iiij. s. Effunde sic aqua cor tuū ante p̄spectū dñi: ut sic ī corde nihil remaneat diaboli liquoris. i. peccati. Uel ut torū cor redigat in puluerē aromaticū ut bñ redoleat corā deo. **C**asi. iij. c. Quē ē ista oīo. s. q̄ ascēdit p̄ desertū sicut vñgula sumi ex aromatib⁹ myrrē et

thuriſ et vñuersi pulueris p̄gmētarū. **Be** Marci. 14. a. thania interpretat do **Jo**. 12. b.

mus obediens: v̄l do-

mus gloriificās dñm:

vel dom⁹ dñi. **H**ec est

aīa in omnib⁹ deo obe-

diens: et ī omnib⁹ dñi

gloriificās. **I**bi est ie-

sus. i. salus: q̄r̄ ī domo

inobediens est p̄ditio. **P**ō. Qm̄ ira ī indi-

gnatiōe eius: et vita ī

volutate ei⁹. Dicit ḡ:

b. **C**ū aut̄ esset ie-

sus in berhania ī

domo simonis le-

prosi: non modo sed

p̄us. i. in corde peccatoris obediens et peccatū agnoscētis.

c. **A**ccessit ad eū mētis deuotiōe: **D** **A**bulier habēs alabastrū vnguentū. i. ipsa aīa pgnitētis habēs suavitatē oratiōis. Alabastrū. i. hui⁹ generis vas plenū vnguentū: sic dñ vas vñt v̄l olei. Et dīc Berū. q̄ in hoc genere marmozis vnguēta seruant illibata. e. **P**reciosi. i. de specieb⁹ p̄ciosis factū. f. **E**ffudit sup̄ caput ipsi⁹ recubētis. i. diuini- tate ei⁹ orauit et adorauit. g. **A**ldētes aut̄ discipuli: in di- gnati sunt dicētes: Ut qd̄ p̄ditio hēc: Potuit enim istud vñudari multo et dari pauperib⁹. Sic multe et maxime magni q̄s p̄ditū reputat qd̄ dat oīoni et p̄teplatio. Et h̄ dicit: nō q̄r̄ multū curāt de paupib⁹: sed magis saūetes p̄p̄is cupiditatib⁹. **U**n Job. xij. a. **M**aria accepit librā vnguentū nardi pīstici p̄fici et vñrit pedes iesu: et extersit capillis suis pedes eius: et dom⁹ repleta est ex odore vnguentū. Dicēbat ḡ vñc⁹ ex discipulis eius iudas scariothis qui eū erat tra- ditur: quare hoc vnguentū nō vñjet trecentis denarijs et da- tū ē egenis. Dicebat hoc: nō q̄r̄ ad eū p̄tinebat de egenis: s̄ q̄r̄ sur erat et loculos habēs: et ea q̄ mitteban̄ portabat. Sic etiā martha maria a cōteplatiua sollicitat. Lue. x. g. Dicēt nō ē tibi cure q̄ soror mea reliquit me sola ministrare. Dic ḡ illa vt me adiuvet. h. **S**cīes aut̄ iesus: ait illis. i. iude et marthe volētib⁹ excitare mariā cōteplationi vacante. i. **Q**uid molesti estis huic mulieri: q̄ me suis oīonib⁹ ac lūpītis mollit. k. **O**pus em̄ bonū opata est in me deuotio- nis et pletarū q̄ luūpītis miserta ē p̄mo. Eccl. xxx. o. **W**iserere aīe tue placens deo et contine et cōgrega cor tuū ī sanctitate. l. **N**am paupes semp̄ habetis vobiscū. Deut. xv. b. Nō deerunt paupes in terra habitauis iux. m. **A**de autē nō semp̄ habebitis: p̄sentia corpali p̄sente. In p̄teplatio dñs ḡrī et tarde inuenit et cito amittit. Berū. Felix ho- ra s̄ brevis mora. Casi. v. b. Pessulu ostij mei aperui dilectio meo: at ille declinauerat arce trāliterat: **A**ia mea liquefacta ē ut dilect⁹ locut⁹ est: queſiui et nō inueni illū: vocauī et non re- spōdit mibi. n. **A**ldētes em̄ hēc mulier vnguentū hoc sanctissime deuotiōis. o. **I**n corp⁹ meū discutiēdo passio- nes et angustias q̄s p̄ illa in corpe meo sustinuit. p. **A**ci sepe liendū me fecit in corde suo. **D**ēs em̄ deuota nihil aliud est q̄ sepulchrū iesu. Job. iij. d. Gaudet v̄hemēter cū inuenit sepulchrū. **I**te Job. v. d. **I**ngredieris in absūdātia se- pulchrum. **G**en. xlrx. d. dicit iacob. i. ch. iustus: Sepelite me in spelūca duplīcī: prop̄ intellectū et affectū: et p̄pter diuini- tate et hūianitatē q̄ debet ibi sepeliri. q. **A**me dico vobis vñcūs p̄dicatū r̄c. q̄ hec fecit ī memorā ei⁹. obsequium hoc qd̄ mīhi fecit. Inde enim gloriam acquisiuit per totum mīdum: quia ex officio sedule cōtemplationis acquiritur: non solum gloria apud deum: sed etiam bona fama per totum mīdum.

**S**per totum in dū. **O** diu claustrales clausi steterunt in claustris suis vacantes orationi et contemplationi habuerūt gratiā dei et hominū: exequentes ad publicū vtrūq; amiserunt. **iij.** Regl. **iiij. f.** Edifica tibi domū in hierusalem et habita ibi: et nō egredieris inde huc atq; illuc: quocūq; autem die egressus fueris et transieris torrentem cedron: scito te interficiendū. **a** **T**ūc abiit r̄c. **F**inita recapitulatioēredit ad ztimūdū bistoriā. **a** **T**ūc abiit spōtaneo: **b** **A**n' de duodeci aplis. In h̄ nota q; nemo in se p̄fidat quātumq; bon' sit. **a** **T**ūc abiit vñ' de duodecum r̄c. Judas statim post cōsilii factū abiit ad p̄ncipes sacerdotū. Audierūt em̄ p̄ncipes sacerdotū dñm su

**B**pra in primo dicente:  
March. **i. 4. b.** Nō me videbitis amo  
Luc. **22. 8.** do r̄c. Purantes q; q;  
**ii. 9. 3. c.** abijt iudas

**T**ūc abiit vñ' de duodeci cum qui dicebat iudas scari  
eret manib; eoz elab; congregati sunt ut  
intrent cōsilii quomōd  
fatum et ait illis: Quid vultis  
mihi dare et ego vobis cum

gregatos venit ad eos: Qui em̄ audierat i. primo dñm de se dicente: Filius homis tradet ut crucifigat: voluit magistrū tradēdo recōpensare qđ in vnguēti h̄clos effusione super caput ipsi sustinuerat incōmodū. **a** **L**uc. i. feria quarta. Die em̄ qua cōgregatio p̄ncipū fuit facta vndit' est dñs a prodi torē iuda: qđ cōsuetudo p̄bat ecclastica. Quarta em̄ feria an passionē legē prophetia de Esala. ix. d. Ecce merces ei' cū eo r̄c. qđ prophetat' est de iuda. **M**inc etiā in leuius secūdū locū post sextam feriam qua dñs crucifixus est obtinet quartā se ria i. qua vndit' ē. Judas aut̄ gerit hic typū simoni acor: q; de vndēdo christo et gratia eius laborat. Qui dicit: Quid vult' mihi dare et ego vobis cū tradā. Berit etiā typū platoz: q; christū sp̄ualiter tradunt in morte: q; subdit' peccata comedūt et nō curāt: sed vel blādīch' palpāt: vel ac cepto quoq; p̄cio dissimulat. **O**see. vii. b. Peccata p̄li mei comedūt: et ad iniqtatē subleuabūt aias eoz. Berit etiā typū iudicū: q; christū i. innocētib; tradūt obētu pecunie. P̄ncipes sacerdotū ad quos vadit iudas dñm tradit' sūt demones vel peccata. P̄ncipes sacerdotēs inimicēs sūt alia pecata: q; aias peccatorū imolant dēmonis et non deo. **e** **E**at illis iudas: dēmonis vel peccatis: **f** Quid vult' mihi dare: et ego vobis cū tradā. **h** At illi cōstiterūt ei triginta argēteos. **i** omniūmodā voluptate que argēto potest haberet: fīm spiritū: fīm animam: fīm corpus. **V**el corde: oīe: et opere. **j** **E**xinde quere bat: p̄dīto. **l** **O**pportunitatē loci et r̄gis et societatis. **k** **A**t eū traderet. Multa em̄ de christo tradēdo fuit cō filia. **J**ob. xj. f. Collegerūt pontifices et pharisei consilii aduersus iesum. **M**oraliter. Judas: id est peccator penitēs. **b** **A**nus ex duodecum. **i.** vñ' ex numerosa vñueritate peccatorū. In q; nota paucitas penitētiū et multitudine impenitētiū. **c** Qui dicebat iudas. **i.** cōfites. **d** Ad p̄ncipes sacerdotū. **i.** ad principales sacerdotēs. **i.** in potestate iudicaria vitaq; et scientia p̄minētes. **e** **E**at illis accusans suū veterē hominē in iudicio p̄gūtētali. **f** Quid vultis mihi dare. **i.** quātā penitētiā inīgētis mihi: et qđ vñitatis mihi inde cōsequar: et qđ adiutoriū mihi dabitis: **g** **E**go eū vobis tradā. **i.** latronē crucifigendū p̄ vñ arbitrio. Sacerdotes em̄ sunt iudices et crucifixores latronū sp̄ualū. **i.** peccatorū et seipso accusantiū. **h** **A**t illi cōstiterūt ei triginta argēteos. **i.** pmiserūt ei eternā remuneratōnē q; p̄ denario mādatōp debet: et triplex reddek i. tribus. **f.** virib; animq; vel in corpe et aīa et spū. **E**t p̄ter hoc addunt cōsolationē q; in argēto significat. **i** **E**xinde grebat iudas: **k** **O**pportunitatē vt eum. **i.** veterē hominē: in **l** **R**aderet. **i.** voluntati sacerdotū crucifigēdū exponeret. Oportunitas h̄ec autē oportunitas. **f.** tradendi suū veterē hominē cōsistit tradēdi ve, in multis. Primo em̄ in idoneitate cōfessoris: vt sit affabilis/ terē homē cō discret⁹/ expr̄us/ cōpaticē hūanē fragilitatis gnar⁹ et exp̄tus: q; qui nō est temptat⁹ qđ scit: Tūr autē exptus in multis co-

gitabit multa: Eccl. xxliij. b. Deinde patiēs sit ad oēs cōsō lans pusillanimes: vir dolor et sciens infirmitatē: sicut legit de christo: Esa. liij. a. Deinde vngat suauiter vt bon' medic⁹ vulnera peccatorū blandis exhortatiōibus. Liget ea suauiter vinculis facilis et utilū p̄ceptoz. Peccatōres em̄ sunt q; va sa argentea fracta: q; tradūt cōfessori religanda. Unde Esa. xxiij. f. Tocabo heliachim seruū meū et idū illū tunica tua: et cingulo tuo cōfortabo illū: et potestate tuā dabo in man⁹ illi: et erit quasi pater habitantibus in hierusalē et domui tua: et dabo clauē domus dawid sup humerū eius: et aperiet et nō erit qui claudet: claudet et nō erit qui aperiat: et figam illū paxillū in loco fidelis: et erit in solū glorię dom⁹ pa tris eius: vasorum diversa genera. Hādis ergo cōsolatiōibus et exhortatiōibus velut qbusdā filis argenteis religandi sunt. Sed sa cerdotes impatientes

et inexperti h̄ec domini vasa q; sibi religanda tradūt malleis increpatōnū omnia cōterūt et cōfringunt: et fit scissura dete rior. Itē sacerdotes paruulos christi ad petrā suę duricē crudelissime allidūt. Pro pane charitatiq; cōsolatiōis porrigūt lapidem durissimē obiurgationis. Pro pisce exhortationis porrigūt serpentē dure increpatōis. Pro ouo suavis corre ctionis: porrigūt scorpionē venenatis p̄cussionis. Unde dñs s. viij. b. et Luc. xi. b. Quis ē ex vobis homo quē si petierit fili⁹ et p̄ panē: nūquid lapidē porrigit et r̄c. q. d. qui talis ē: nō est homo: q; nihil hūanitatis habet. Secūdo grēda est oportunitas in bona p̄paratione cōfidentis: quā faciunt recognitio peccatorū et abominatio eozūdem: pudor de cōmissio do lor de amissio: timor iudicij: amor dei: cōceptio boni p̄positi. **P**s. Quoniam iniqtatē mēā annūciabo et cogitabo p̄ peccato **P**s. 37. meo. Job. viij. c. Nō parcā ori meo: loqr in tribulatiōe spūs met: cōfabulabor cū amaritudine aīe meq;. Multi īo veniunt ad confessionē in nullo p̄dictoru p̄parati: qui veniunt potius ad ludendū et ad deū puocandū cōtrare q; inuocandū p̄ se. **T**ertio etiā exquirēda est oportunitas loci et t̄pis: ppter hoc offserri p̄t salubriter p̄fessio: que nihil aliud ē q; veteris ho minis siue latronis accusatio et traditio. Si nō est sacerdos q; lem p̄scriptim⁹ deest index cui tradendus est latro. Si deest noticia peccatorū: deest accusatio et testes accusatiōis. **P**ri ma autem die agimorū. Non quītadēcima luna ap̄illis quādō siebat magnū festū: sed hic dī vespéra quartadēcima luna q; comedebat acyma fīm mādatū dñi: Exo. xij. c. Erat autē septē dies i. qb; nō licebat comedere fermētātū: vt dicitur Exo. xij. c. Leuit. xxiij. a. Numeri. xxvij. c. Deut. xvj. a. **M**oralit: Septē dies agimorū sūt septē virtutes: quā op rationes sūt veteris homis afflictiones: et noui homis rep rationes. **T**el dies ē timor. In hac cōfigit vetus homo. **G** **P**s. Confite timore tuo carnes meas. Eccl. i. c. **T**imor dñi **P**s. 118. expellit peccatū. Secūda est iusticia qua temptationi peccator resistit. Eccl. ii. a. Fili accedens ad seruitem dei r̄c. **T**ertia est magnificētia: qua cōtraria assumunt quasi ad medicinam. **P**s. Sanctimonia et magnificētia in sanctificatione ei'. **P**s. 95. Quarta est odiū vñtorū quo peccata derelicta non resumunt sed potius abominant. **P**s. Iniquitatē odio habui et abomi natus sum. In his quattuor diebus omnino occiditur vetus homo. Quinta dies est cognitio fidei: in qua incipit vñvere nouus homo. Abacuk. ii. a. Justus ex fide sua vñvit. Sexta est donū scientie: in qua pascit nouus homo pane lachryma rum et dolorum. Eccl. i. d. Qui addit scientiā addit et dolorem. Augustin⁹ in libro de doctrina christiana. Scientia nō facit hominē lactantem sed interius lamententē. Septima est spes vñtie: in qua roboratur et cōfortat nouus homo in suis tribulatiōibus. Roma. xij. c. Spe gaudentes: in tribulatiōne patiētes. Bene ergo dicit: **n** **M**orā autē die agimorū hoc est in die timoris: **o** **A**ccesserunt discipuli: alij boni non iudas: id est timorē mentis cogitationes. **g** **A**diſiūm dicentes:

**S**a Ad iesum dicentes: Ubi vis paremus tibi comedere pascha? Bene querunt discipuli ubi vis; quod duo loca sunt in anima: in quo propter utroque dñs potest habitare. s. intellectus et affectus. Sed intellectus locus tumultuosus est velut publicum cōsistorium iudiciorum: ubi omnes cause et oia iudicia ventilantur: et ideo non est locus aptus refectioni: Peccata ibi volat passum: Dulce morientes. i. imude cogitationes quamlibet maiusculam. Eccl. x. a. **D**icentes morientes etc. Ibi si comedimus nisi foliavantur cogitationum: id affectus captus refectus constituit ostiū dñi. Tunc huius dñi discipulis missis a dñi: Lc. xxii. b. Magister dicit: Ubi es dilueret. 14. b. soror. i. affectus secreto Job. 13. c. rūt: ubi pascha cum discipulis meis māducere. i. cū sanctis desiderius quamlibet aliqui discipuli dñi. Hoc idem gratit spōsa Lc. j. b. Indica mihi ubi pascas: ubi cubes in meridie. Itē Deut. xvij. b. Non poteris imolare phasē in quilibet urbi tuap: sed in loco quem elegerit dñs. Ps. 131. Hec reges mea in seculū scilicet: hic hababo quoniam elegi eam. ii. Paral. viij. c. Elegi mihi domū istam in locū sacrificij. Id est locus sacrificij et diuersorū et refectoriū aīc. s. affectus. Unde Marci. xliij. b. querunt discipuli missi: Magister dicit: Ubi est refectio mea ubi pascha cum discipulis meis māducere. Dominus autem nobiscum comedit pascha duobus modis. i. de nostro penitentia gaudendo: et nos sibi incorporando. Mos hoc comedimus cum eo tribus modis. Primo hunc veteris hominis consumendo. Secundo agnum novi hominis in nostrā reparationē assumēdo. Tertio agnum imaculatum in sacramento altaris accipiendo. Apoc. iij. d. Ego sto ad ostium et pulso: si quis audierit vocem meā et aperuerit mihi ianuā in trabo ad illū et cgnabo cum illo: et ipse meū. b. At iesus dixit: Itē in ciuitate. i. in ecclesiā extra quam dñs pascha non facit. In hanc nesciūt ire stulti. Eccl. x. c. Labor stultorum affliger eos qui ne- sciant in yrbe p̄gere. Ps. 106. Utā ciuitatis habitaculi non inueniuntur. c. Ad quēdam in determinate: quia nullus est ad quē dominus aliqui discipulos suos non mittat. Job. xxvij. b. Nubes spargunt lumen suū: que lustrant cuncta per circuitum quocunq; eas voluntas gubernat̄ duxerit ad omne quod p̄cepit illis super faciem orbis terrarū: sive in una tribu: sive in terra sua: sive in quocunq; loco misericordie sue eas lasserit inueniri. d. Et dicite ei: Magister dicit singulis et autentice. s. xxiij. a. Unus est magister vester. e. Tempus meū passionis. s. qd̄ sibi specialiter dicit et suorum: f. Prope est mihi et meis. g. Apud te facio pascha cum discipulis meis. Luc. xii. a. Zachee festinans descendens: quod hodie in domo tua oportet me manere. h. Et fecerunt discipuli sicut precepit illis iesus. Non solū quod sed sicut precepit: qui nihil p̄cipit nisi salubre. Ideo faciēdū est sicut p̄cipit festinans et letanter et p̄seueranter. Festinans: quod tempus breue est. Letanter: quod merces magna est. Perseueranter: quod sola p̄seuerantia remunerari digna est. s. x. c. Qui p̄seuerauerit in fine hic saluus erit. i. Et parquerunt pascha. ut transitum vel mortem veteris hominis: vel transiū de mundo ad celum. k. Accepere autem factum. i. legi veteri deficiēte: vel vero sole ad occasum mortis appropinquare: vel seculi consummatiōe iam instantē. l. Discubebat cū duodecimi discipulis suis: id est cū universitate electorū: vel virtutū: vel sanctarū cogitationū et p̄iorū desideriorū. m. Et edentib; illis cū iefu. i. de veteris hominis crucifixione gaudentibus. n. Dicit: Amen dico vobis: quia unus vestrum. s. iudas. i. confessio: o. Adhuc veterē hominē: p. Traditur est blan-

diths ad crucifigendū cruce penitentiale. q. Et contristati valde omnes discipuli qui iefu parauerūt pascha. i. omnes cogitationes de duritia penitentie. Bona ē hec tristitia. ii. Corinth. viij. c. Contristati est fīm dñi ut in nullo detrimentū patiamini ex nobis: Quę em fīm dñi ē tristitia penitentia opa stabilem in salutē. r. Et perfūt singuli dicere: Numquid ego sum dñe: At ipse respōdēs ait: Qui itingit meū manū in parapside: hic me tradet. Filius quod hoīs vādit sicut scriptū est de illo. Ut autē homi illi p̄ quē filiū hoīs trādet. Bod. nū erat ei si natus non fuisset hō ille. Respōdēs autē iudas q̄ tradidit eū dixit: Numquid ego sū rabbi? Aut illi: Tu dixisti. Cenātib; autē eis accēpit iesus panem et bñdixit ac frēgit dēditq; discipulis suis. o. et autē: Accipite et comedite: C Mard. 14. c. Lucl. 22. b. singuli dicere: Numquid ego sum dñe: At ipse traditor et p̄dator veteris hominis: s. At ipse respondēs ait: Qui intingit meū manū in parapside: hic me tradet. Bene dicit: Confessor em cum presentē in eadē parapside de miseris manū tinge re debet. i. p̄ hūanc fragilitatis experientiā simile peccatorib; se reputare: et p̄ compassiōis affectum miseris eius sibi partem assumere: et tunc potest salubriter tradere et prodere. Gregorij. Inclinare se debet q̄ vult erigere iacentē. i. Corint. ix. d. Factū sum infirmis infirmus: ut infirmos lucis faciam: Omnis omnium factus sum: ut omnes facerē saluos. t. Filiū quidē hominis: qui sā ab hysiana natura non degenerat sicut p̄us. v. Claz dicit p̄ viam penitentie: x. Sicut scriptū est de illo. i. sicut mandatū est ei a confessore. Quicquid em confessor p̄ceptit cōfidentib; debet scriptū esse in corde ipsius: ut non negligat p̄ obliuionē. Deut. viij. c. Observa et caue ne q̄m obliniscaris dñi dei tui et negligas mandata eius. y. Ut autē doloris et laboris erit in p̄senti: z. Homi illi p̄ quē filiū homis tradet iudici celestis curiae. i. confessori crucifigēdus. Tel alter: y. Ut autē eternē damnatiōis: z. Homi illi p̄ quē filius hoīs. i. penitens: a. Tradet bestiis infernali p̄ deuorādus. i. peccatis vel demonibus. b. Bonū erat ei si natū non fuisset homo ille: nativitate regeneratōis: qua homo senex nascit a seipso. De qua dicit Job. iij. a. Vereat dies in q̄ natūsum. Diere. xx. d. Maledicta dies in q̄ natūsum: dies in q̄ peperit me mater mea non sit bñdicta. El sic. b. Bonū erat ei tē. q. d. bonū erat ei si christus non fuisset natū p̄ notionē: quod melius ē viā p̄itatis non agnoscere q̄ post agnationē retrosum pueri. ii. Pef. ii. d. Respōdēs autē iudas. i. confessio: d. Qui tradidit eū p̄fessor. e. Dicit: Numquid ego sū rabbi? Ipsa respōsione sua criminē p̄dit. Quippe ipsa confessio nihil aliud est q̄ criminis p̄ditio. Unde cōpetenter sequit: f. Aut illi: Tu dixisti. Ipse enim p̄cator sua peccata debet dicere: et p̄ ipso ore cōfiteri non scriptio vel nūclo: si potest. s. xij. c. Ex verbis tuis iustificaberis et ex verbis tuis cōdemnaberis. g. Cenātibus autē eis: in triplici cena dñi. i. sacre scripture: eucharistie: beatę vitę. Quārū p̄ima vita fit in cōsummatiōe veteris testamēti: secunda in occālū veri solis: tertia in cōsummatiōe seculi: post quā non est alia. h. Accipit iesus panem angelorum. i. p̄sū corp. k. Benedixit: non solū sanctificādo: sed etiā virtutē sanctificandi sumētibus tribuendo. l. Ac frēgit. i. frangendū in cruce signauit. l. Deditq; non vendidit: m. Discipulis suis. Alterius fīs edēdī non habet de illo: nisi q̄ scholas suas intrāt. humiliatis: māsuetudinē: et charitatē. Duo p̄mo docuit fībo. s. xi. d. Discite a me q̄ mittis sū et humilis corde. Et exēplo. Job. xij. a. Lauādo pedes discipulorū. Charitatē docuit fībo. Job. xij. d. In hī scītōs q̄z discipuli mei estis: si dilectionē babueritis ad invicē. Tertio in cruce p̄ nobis moriēdo. Job. xv. b. Valorē hac dilectionē tē. n. Et ait: accipite cor de credendo: ore confitendo: manu vicem reddendo. o. Et comedite: vos ei per amorem et unitiōem iungendo. p. Hoc est corpus meū